СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
СЕССИЯ от . о ?). № з£~

РЕШЕНИЕ
от 06 0 3 ,^0/^7. №

г.Тимашевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 22 июля 2009 года № 746 «Об утверждении

Положения об оплате труда выборного должностного лица
муниципального образования и муниципальных служащих

муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии со статьями 157, 270.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 15, 38, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 2, 3
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», Законом Краснодарского края от
8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском
крае», Уставом муниципального образования Тимашевский район Совет
муниципального образования Тимашевский район р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 22 июля 2009 года № 746 «Об утверждении Положения
об оплате труда выборного должностного лица муниципального образования и
муниципальных служащих муниципального образования Тимашевский район»:

1.1. Пункты 5, 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Установить для главы муниципального образования Тимашевский

район ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью
30 календарных дней, дополнительный ежегодный оплачиваемый отпуск за
особые условия труда продолжительностью 15 календарный дней и
дополнительный ежегодный оплачиваемый отпуск за выслугу лет - 15
календарных дней; для председателя контрольно-счетной палаты, заместителя
председателя контрольно-счетной палаты ежегодный основной оплачиваемый

отпуск продолжительностью 30 календарный дней, дополнительный ежегодный
оплачиваемый отпуск за особые условия труда продолжительностью
15 календарный дней.

6. При формировании годового фонда оплаты труда выборных
должностных лиц сверх сумм средств, направляемых для выплаты
должностных окладов:

главы муниципального образования предусматриваются средства для
выплаты ежемесячного денежного поощрения - 72 оклада, премии - 40 окладов,
единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи - 6 окладов,
надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну - 6 окладов;

председателя контрольно-счетной палаты, заместителя председателя
контрольно-счетной палаты предусматриваются средства для выплаты
ежемесячного денежного поощрения - 72 оклада, премии - 8 окладов,
единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи - 4 оклада,
надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну - 2 оклада.».

1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда выборного
должностного лица муниципального образования и муниципальных служащих
муниципального образования Тимашевский район изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального
образования Тимашевский район (Бородавка) обнародовать настоящее решение.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального образования
Тимашевский район
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда
выборного должностного лица
муниципального образования и
муниципальных служащих
муниципального образования
Тимашевский район

РЕЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
выборного должностного лица муниципального образования и муниципальных

служащих администрации муниципального образования Тимашевский район

№
пп

Наименование должности Размер месячного
должностного оклада

(рублей)
1 Г лава муниципального образования 8520
2 Председатель контрольно-счетной палаты 6825
3 Заместитель председателя контрольно-счетной палаты 6144
4 Первый заместитель главы муниципального образования 6872
5 Заместитель главы муниципального образования 6825
6 Начальник управления (самостоятельного) 6144
7 Заместитель начальника управления (самостоятельного) 5983
8 Начальник отдела (самостоятельного) 6009
9 Заместитель начальника отдела (самостоятельного) 5659
10 Заместитель начальника управления 5384
11 Начальник отдела (управления) 5107
12 Советник главы муниципального образования 5107
13 Помощник главы муниципального образования 4986
14 Заместитель начальника отдела (управления) 4851
15 Заведующий сектором 4380
16 Главный специалист 4312
17 Инспектор 4312
18 Ведущий специалист 3841
19 Заведующий приемной 3841
20 Специалист 1 категории 3262
21 Специалист 2 категории 3168
22 Специалист 3033

»

А.Д.Пигарев

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район